
Sobnópok

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2025.04.02.001

o(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:00, do dia 02 de junho de 2025, no
endereço eletrõnico https://compras m2atecnologla.com.br/, CONCORRENCIA
PUBLICA ng 2025.04.02.001. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA ASSESSORAR A SECRETARIA DE FINANÇAS NA ELABORAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DE UM PLANO PARA O AUMENTO DA
AUTONOMIA FINANCEIRA DO MUNICÍPIO, COM FOCO NO INCREMENTO DAS
RECEITAS TRIBUTÁRIAS.. O edital e seus anexos. poderão ser obtidos nos
endereços eletrânicos https;//compras-m2atecnologia.com.br/
https://com pus m2atecnologia.com .br/; https://mu nicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/;
https://solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/. Informações pelo telefone:. (88)
3518-1387 ou no endereço: v: Solonópole/CE, 04 de abril de 2025. MARCA MONICA
GARBOSA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Mana Mânica Barbosa
AGENTE DE coN'rRATAçÃO

ÇEp: ê362a-©cQ i (Npü 71733,2$$/①{)o1*'57:i www ülülwop⑩ie'ce.gcv.bf



182

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www solonopole.ce.gov.br

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lima, 330::' Centro. 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
h ups://s olonopole. ce.g ov.b r/lícita ca alista . php?id= 548

Licitãçãi Página(s) l de l

INFORMAÇÃO DO OBJETO

CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPEciALizAOA PARA ASSESSORAR A SECRETARIA OE FINANÇAS NA eLABoriAÇÃa E
ACOMPANHAMENTO 0A EXECUÇÃO DE UM PLANO;PARA O AUMENTO DA ALnONOMIA FINANCEIRA DO UUN}CÍFiO.: COM FOCO NO
NCRE \LENTO DAS RECEITAS TRFBLHÀRtAS

ORGAOS VINCULADOS

SEQRETAR A MUNICIPAL De FINANÇAS E PIANEJAMENTO

ARQUIVOS PUBLICADOS
EDITAL E ANEXO

AVISO E PUBLICAÇÕES
 

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO
DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO
)4r04/2025 PROCESSO CADASTRADO MANIA MON}CA GARBOSA ABERTA

CONCOR RENCIA - 2025.04.02.001/2025': ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 04/04/2025

)ATA DA ABERTURA 02/06/2025

PUBLICAÇÃO DO AVISO 34/04/2025

TIPO MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA compras m2atecnQlogia

COM}SSAO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO oa24/2025

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO MARRA MONiCA BARBOSA

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO MARIA MONICA GARBOSA

RESPONSÁVEL PELO o PARECER JuniolCO MARX CARRiERIGUEDES MONTEIRO

RESPONSÁVEL PELA AADJUDiCAÇÃO  
RESPONSÁVEL PELA A FtOMOLOGAÇÃO; 



04 DE ABRIL DE 2025

3ESTADO DO CEARÁ A MlmTCIPAL DE IBL\PINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNTCO N' OO1/2025

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUN]C]P,41. DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO:;= CONCORRENCIA ELETRONICA N'
O1.050/2025-CE -- A Prefeitura Municipal de Ubajaia,.torna público que realizará às 09:00hs, do dia 24.04.2025, no endereço eletrânico b112S;ZZS90)aEaX
nl2alÊçaelegla:çpln:bl CONCORRENCIA ELETRONICA N' 01.050/2025-CEI cujo oyetü é a Contratação de empresa para a construção üe
p?Hmentação de acesso ao Parque Nacional no Município de Ubajara - CE, conforme Instrumento n' 939685/2022 - Operação n' 1086401-90, do
Nlinistério do Turismo. O edital e seus anexos poderão sn obtidos nos endereços eletrõnicos: bççpSi1lZççnplê$:!p241ççnoloeia:çoln:b! QU xwv.munici

Infomiações no endereço: Av. Monsenhor Gonçalo Euõásia, n' 962, Bairro CenüQ : CEP: 62.3i0-000. Ubajara/CEj03 de abr Ide
:025.;:Jogo Paulo Mimada Albuquerque -Agente de Contratação

ESTADO DO CEAR.Ai': PREFEITURA MUN]C]PAL DE UBAJARA-A]V]SO DE PRE-QUALIFICAÇÃO N' 00003.20250203/0001-44. A Secretaria
Municipalde Administração.e Finanças do Município de Ub4ara/CE, através do Agente de Contratação, toma público que realizará, às 10:00hs, do dia
21.04.2025, sessão.pública do processo .de Pré-qualificação n' 00003.20250203/000]-44, no endereço eletrõnico httpsd7compras.m2atecnalogia-com.br.
Objeto: Conüatação de empKsa especializada em Assessoria de Obrigações Acessóriasjunto as diversas secretaria do Município de Ub4ara - CE. A pré
quali6cação tem como objetivo seletivo especíâco aptos a participar de futuras licitações relacionadas ao objeto, confomle condições e critérios no edita
O editale deus anexos podem ser obtidos nos endereços eletrânicos hnps:#compras.m2atecnologiacom.br; https:/ywww.gov.br/pncp/pt-br e www.ubajara

gov.br. Ubajara - CE, 03 de abrilde 2025. Jogo Paulo Miranda Albuquerque =Agente de Contratação.

,,..... Estado do Cerra: Prefeitura Municipalde Solonópole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N' 2025.04.02.001. O(A) Secretaria Municipa
f )de Finanças e Planqjamento, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), lama público que realizará as 08:00, do dia 02 de junho de 202S, no endereço eletrõnico

hnps://compras.m2atecnologiacom.bi7, Concorrência Pública n' 2025.04.02.001. Objeto: Contratação de empresa especializada para assessorar a secretaria
de ülnanças na elaboração e acompanhamento da execução de um plano para o aumento da autonomia finmceira do Município, com taco no incremento
das Receitas Tributárias. O Editale seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrânicos https:/ycompras.m2atecnologiacom.br/ :'bttps:/7compras
m2atecnologia.com.br/: https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; https://solonopole.ce.gov.br/; https:/7pncp.gov.br7- 1iúormações pelo telefone: (88)
3518-1387 ou no endereço: Rua Dr. Queimz Lama, 330, Censo. Solonópole/CE, 04 de abril de 2025. Mana Manter Barbosa - Agente de Contratação.

Estado do Ceará atura Municipal de Motrinhos - Extrato do Instrumento Contratual. A Prefeitura Municipalde Mortinhas - CE, através
da Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, toma público o Extrato do Instrumento ContratuaIN' 08.002/2025.01
decorrente do Pregão Eletrõnico sob n' 08.002/2025-PE-SEAGRlj:Dotação orçamentáría: 0801.20.608.0031.1.035 Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.
Objeto: Aquisição de 01(um) caminhão basculante com carroceria completa, de acordo com a Emenda Parlamentar de Bancada N' 71070014, Func
Programática 20.608.1144.20ZV, por meio do Ministério da Agricultura e Pecuáíía, para atender demanda da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e
Meio Ambiente do Município de Mortinhas/CE. Vigência do contrato: 12(Doze) meses. Contratada: Audax Caminhões Ltda. Assina pela Contratada: José
da Costa Quintho. Assina pela Contratante: :Francisco Odinei Vasconcelos Barbosa. Valor global: RS 565.000,00(Quilüentos e sessenta e cinco milreais)
Mlorrinhos - CE, 27 de março de 2025.

FSC
MISTO

rsc'H

.0

ESTADO DO CEAR,{PREFEITURA MUNICIP,4L DE MIR.AÍNIA/CE - DIVERSAS SECRETARIAS - AVISO DE PREGÃO ELETRÕNICO
N' 90011/2025. A Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, por meio do Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL
DO PREGÃO ELETRON[CO N' 90011/2025, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC]M]ZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FUNERÁRIOS, INCLUINDO TRANSLADO E FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS(ADULTO E INFANTA), DESTINADOS
AS FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL. DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNiCnAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE MIRAIMA/CE. Estalicit®ão está sujeita às disposições da Lei Federais' 14.133/2021. O Editalpoderá ser obtido no site mÀ'w.gov
br/compras/pt-br, EB3i::!2jltâjBê:gg:gQX:bLhttps:/nicitacoes.tce.ce.gov.brCÊwww.gov.br/pncp/pt-br. O recebimento das propostas através do site do Governo
Federal dar-se-á até às 08h59min do dia 22/04/2025. Abertura das Propostas: 22/04/2025 às 09h00min. Início da Disputa de Lances às 09h00min do dia
22/04/2025 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrânico de e-mail: licitacao@mimima
'jce-gov.br. ANTONIO ROBSON ALVES DOS SANTOSl+ Pregoeiro. Prefeitura Municipalde Miraíma, 03 de Abrilde 2025

ESTADO DO CEIRA -- PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -- EXTRATO D0 3'(TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N' 008/2022/01 -- TOMADA DE PREÇOS N' TP-001/2022 -- CONTRATANTE: Município de Iracema, através da Secretaria de Infraestrutura
CONTRATADA: F. )'IARCIO DE ARAUJO MEDEIROS-ME, inscrita no CNPJ n.' 13.749.666/0001-99- OBJETO: Contratação de empresa para
execução da pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento nos Bairros Jatobá e Beira Rio, na Sede do Município de Iracema-CE. O presente Termo
Aditivo objetiva a Prorrogação do Prazo dc Vigência do Contrato até 28 de Março de 2026, nos termo do art. 57, $1', incisa 11. da Lci Fcdcraln' 8.666/93
ASSINA PELA CONTRATANTE: Danisio Dany Bezerra Games. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Márcio de AraúÚo Medeiros. DATA DO
EXTRATO: 28 de Março de 2025.

EST)\DO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 3103.01/2025.
CE -- O(A) Secretaria Municipa]de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma púb]ico que rea]izará as 09h, do dia 22 deAbri] de 2025, no Endereço
Eletrõnico: httos://comoras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública N' 3103.01/2025-CE. Objeto: Contratação de empresa especializada para
conclusão da construção de Unidades Básicas de Saúde - UBS, Tipo l, localidades de Ilha dos Coqueiros, .junto da Secretaria de Saúde do Município
de Acaraú/CE. O Editale seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrõnicos: httos:#comoras,m2atecnolaaia,çoilLM/ - bEIÊs;#uuw:acaEau
bd, e httns://compras.m2atecnologia.com.br/. hiformações no Endereço: Rua À4ajor Coelho, N' 185, Centro, Acaraú/CE.
Acaraú-CE, 02 de Abril de 2025. Paulo Costa Santos --Agente de Contratação.

ESTADO DO CLARA - . MU]UCIP.4L DE

Contratação de serviços
Secretaria Municipal de Educação de Moraujo.

Age"dada pala.2'

MORAÜJO -ALISO DE LICIT-ANÃO - PREGÃO ELETRÕNICO N' 0104.01/2025
interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade Pregão Eletrõnico N'

consultoria de gestão educacionale pedagógica junto a
:/Hicitamorauioce

A

pelo endereço eletrõnico
de Abril de 2025, às 09h. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços eletrõnicos
liçilaçees:!çe:çe:gQy:br, wsx:nQiauia:ÊÊ:ZgZ:b e no PonaINacionalde Contratações Públicas(PNCP)

de 2025. FI lügor Nloreira Freira - Pregoeiro.
www.m

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO --IDT -- EXTRATO DE CONTRATO N' 18/2025 -- CONTRATANTE: IDT, CNPJ
N' 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: DX COMPUTADORES LTDA EPP, CNPJ n' 11.182.175/0001-83. OBJETO: Locação de equipamentos de
itlÊonnática.'BASE LEGAL: Pregão:n' 05/2025, Lei n' 14.133/21. FORO: Fortaleza/CE: VIGENCIA: 12 meses. RS 574.992,00. Fortaleza, 02/04/25
Raimundo Novato Lama Angelo e Jogo Renamo Pereíra Freira.



194

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ASSESSORAR A SECRETARIA DE FINANÇAS NA
ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO
DE UM PLANO PARA O AUMENTO DA AUTONOMIA
FINANCEIRA DO MUNICÍPIO. COM FOCO NO
INCREMENTO DAS RECEITAS TRIBUTÁRIAS.

Prefeitura Municipalde Solonópole - Solcnópole/ CE
dl Recebendo prop⑩seas

CERTAME LICITATÓR10 NO 2025.04.02.001

IP-p Aberto e fechado

Classificação:

É/ Serviços especiais

Tipo de apLEraÇão:

Z "'m
Critério de julgamento:

Menor Preço

Limite para Impugnações:

EM:mS DO CERTAME Atendimento Online



CÂDÂSTRE-$E FAZER LOGiN

185

11] 02/06/2025 às 07:59

Abertura do certame:

E1102/06/2025 às 08:00

Fonte

PortaINacionalde Contratações Públicas - PNCP

Pubiicêções

Visualizar na fonte

⑤

itens

Seq. l Descrição

'l Consultoria e assessoria - tributária

Und. l Qtd.

Mês 1 12,0

Valor ref. (R$)

16.733,33

Valor total(R$)

200.799,96

Documentos

Descrição

EDITAL DE CONCORRENCIA

Documentos

ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA

Atendiment⑩ Online

1.1ESTU DO TECNICO PRELIMINAR



CÂDASTRE-$E FAZER LOGIN

186

AVISO DE LICITAÇÃO

Participar da conbatação

CEN'íRJ& DE ATENDIMENTO

Suporte ao forrtecedar

\e (85) 99821-0004

\e {85) 99860 2986

Suporte ao erre Õúbiico

\B (88} 9 9995-6013

\+ (85) 99827-6113

''''\+ (85) 99732-4827

\+ (85) 9 9837 0004

\+ (85) 9 9801-4444

A&a um chamado

a Formulário de contato

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do email

$3 suporte@m2atecnología.com.br

> Soluções
Atendiment⑩ QnlÉne



'3

CÂDÂ$TRE-SE

187

De segunda a sexta. exceto feriados. das 08h às 12h e das 13h às 17h30, horário de Brasília

S©Â-NOS

ⓒ

'3

d hl'"
M2A Compras © Copyright 2025 M2A Tecnologia Ltda; lodos os direitos reservados

Atendimento Online



.g
$ll; ii

'3



Portal Nacional de Contratações Pública: Buscar no PNCP

189

Edital no 2025.04.02.001/2025
Acesnr Coó&atação

Utüma atualização Q4/04/2025

Local Solonópole/CE Órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202552::' SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Modalidade da contratação: Concorrência;í- E]etrõnica Amparo ]ega]: Lei 14.].33/2021. Art. 28. }1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 04/04/2025 Situação: Divulgada no PNCP

) Data de início de recebimento de propostas: 04/04/2025 00:00 (horário de Brasílial

Data fim de recebimento de propostas: 02/06/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07733256000157-1-000054/2025 Fonte: M2Atecnologia

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAASSESSORAR A SECRETARIA DE FINANÇAS NA ELABORAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DE UM PLANO PAPÃO AUMENTO DAAUTONOMIA FINANCEIRA DO MUNICÍPIO. COM
FOCO NO !NCREMENTO DAS RECEITAS TRIBUTÁRIAS.

\aLaR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 200.799,96

Itens Arquivos Histórico

Ntjmero

Consultoria e assessoria - tributária R$ 16.733.33

Criado pela;:Lei.ne {4.133/2í. o tPodal Nacional de Contratações Públicas {PNCP}
é o sítio eletrõnico oÊcial. destinado à divulgação cêntíâl.içada e obrigatória dos
fitos exigidos em sede de licitações e cclrltratos admlnisttatlvos aiurcadcs pelo
}ovet diploma.

É gerido peia Comité Gestor da Rede Nacional de: Contratações Ptlbi.idas. {.tm
col.egiado detibéfatívo com suas atribuições est:al)eiecidas no Decreto õo 3.0.764:
de 9 de agosto:de 2021.



O desenvolvimento d:esu v'faisão dc Podêl é:u n ésforçc::êoâjuhi:p de ccns
de üma concepção difeta l.egak:jhomoicgado pelos ilndicadcs a compor o
aiudidc comité.

'Uç3C

190
Â adequação: ãdedignidade e ccrretude das Ir\formações c dos arquivos
eÍatiç/os às contratações disponlbii-izadas no PNCP por força da ;Lei h:

}4.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e enl:idades
contratantes.

AGRADECIMENTO ÂOS PARCEIROS

'!êxtç> dcsBPado ê exibição de informações íebcêOnâdas ê lkença de uso.


